びわ湖レイクサイ

75リン2020

2020.2.**23** AM9:00 START



お気に入りのスタイルで楽しく走ろう!!

第11回びわ湖レイクサイドマラソン2020では、他のランナーや応援 の方が心を惹かれる・元気になる・思わず笑ってしまう、そんなドレス アップ(仮装)をしたランナーを募集します。あなたのユニークなアイ ディアで大会を盛り上げてみませんか。(定員100名)

参加資格: 12 kmのエントリー時にドレスアップ部門の参加登録が必要です。 ドレスアップ部門の仮装については次の事項を遵守してください ・完走を目指せるもの ・他のランナーの走行の妨げにならないもの

ハーフマラソン、12km

ハーフマラソン…大津港

(大津市浜大津)

12km ····· なぎさ公園

(大津市由美浜)

制限時間

ハーフマラソン…2時間30分 12km ······ 1 時間 40 分

フィニッシュ

烏丸半島(草津市下物町)

ボランティア運営スタッフ募集中

-緒に大会を盛り上げてくれるスタッフを募集しております

①受付 ②コース誘導 ③給水所 ④完走証発行 ⑤会場内サポートほか

滋賀のスポーツを支えるボランティアスタッフ〔ゲームコ ンダクター SHIGA〕に是非ご登録ください。レイクサイド マラソンボランティアに関する情報もお届けします。 (登録無料、運営:公益財団法人滋賀レイクスターズ)



ゲームコンダクターSHIGA

Q TEL 077-527-6419







レイクサイドマラソン名物 近江米おにぎり、 お楽しみ抽選会

完走の後は 琵琶湖博物館 空中遊歩道 樹冠トレイル」で



(一社)滋賀県タクシー協会

プロバスケットボールチーム 「滋賀レイクスターズ」も参戦! 大会を盛り上げます!

https://biwakolakemarathon2020.com

申込締切

令和2年1月31日(金)先着順 ※定員になり次第締切 詳しくは重面をご覧ください

- 催 滋賀県、大津市、草津市、草津市教育委員会、(公財) 滋賀県スポーツ協会
- (一財)滋賀陸上競技協会、大津市体育協会、(公社)草津市スポーツ協会
- 援毎日新聞大阪本社、滋賀経済団体連合会、NHK大津放送局、BBCびわ湖放送、 (株)エフエム滋賀、スポーツニッポン新聞社
- 管 びわ湖ロードレース実行委員会
- ■特別協賛 (株) サン・クロレラ

- 賛 (株)山﨑砂利商店、あいおいニッセイ同和損害保険(株)、琵琶湖汽船(株)、 ■協 大津製の(株)、近江米振興協会、「近江牛」生産・流通推進協議会、 スポーツデポレイクサイドガーデン大津店
- ■協力・支援 滋賀県警察本部、烏丸半島管理協議会、(株)滋賀レイクスターズ、ダイハツ工業(株)、 イオンモール(株)、滋賀県スポーツ推進委員協議会、(一社)滋賀県医師会、 滋賀県スポーツ医会、(一社)滋賀県病院協会、(公財)滋賀県交通安全協会、 -社)滋賀県建設業協会、(一社)滋賀県トラック協会、(一社)滋賀県バス協会、



サン・クロレラ



レイクサイドを駆け抜け、帰りは遊覧船でスタート地点へ。 びわ湖を丸ごと満喫しよう!!

申込方法

https://biwakolakemarathon2020.com

インターネット以外でお申込を希望の方は、下記びわ湖レイクサイドマラソン事務局までご連絡ください

06-6131-6100

●パソコンまたは携帯から上記のURLにアクセスし、大会エントリーページの指示に従ってお申込ください。 ※各申込みサイトによりエントリー手数料が異なります。お一人様あたり200円程度必要となります。



ハーフマラソンコース 大津港前特設受付会場

受付時間…7:30~8:30 滋賀県大津市浜大津5丁目1-1

- ■電車の場合 京阪「びわ湖浜大津駅」から徒歩で約3分又はJR「大津駅」から徒歩で約15分
- ■お車の場合 名神高速道路「大津IC」から約10分
 - ※駐車場(有料)に限りがありますので、できる限り公共交通機関をご利用ください

12km コース(ドレスアップ部門含む) なぎさ公園前特設受付会場

受付時間…8:00~9:00 滋賀県大津市由美浜5番地

- ※ドレスアップ部門参加者のみ受付開始7:00~
- ■電車の場合 JR「大津駅」からバスで約12分(なぎさ公園線・有料)又は JR「膳所駅」から徒歩で約15分
- 名神高速道路「大津IC」から約15分

※駐車場(有料)に限りがありますので、できる限り公共交通機関をご利用ください

ドレスアップ部門参加の流れ

①登録 12kmの申込時 に登録!

②当日受付

受付時にドレスアップ して写真撮影!

・ ドレスアップして 楽しく完走!

③12kmを力走

4)表彰

写真審査で受賞者決定 (写真はフィニッシュエ

 $7:00 \sim$

リアに掲示)

烏丸半島給水所 琵琶湖博物館 坂本比叡山口 比叡山坂本 フィニッシュ フマラソン コース 折り返し ス琵 お ヘタート地 琵琶湖汽船 1: 送 志那給水所 滋賀里 1) ッ 北山田給水所 京阪電鉄 心点まで、シュ後 南滋賀 ます 石山坂本線 草津市 12 kmコース 近江神宮 ハーフマラソン スタ・ スタ-矢橋給水所 大津市役所前 =## びわ湖浜大津 近江 南草津 3錦 ル草津 イオンモ 大津IC 横瀬灯 京都東IC 瀬田 大津市 瀬田東IC 石山寺 瀬田西IC スは、びわ湖管理用道路・歩道 なっております。(一部車道を使用)

フィニッシュ後、バスまたは船舶にてスタート地点までお送りします

※選手以外の方は@500円(選手はナンバーカードの提示で無料)

フィニッシュ地点(烏丸半島港) → 12kmスタート地点(におの浜観光港) →

船舶輸送 バーフマラソンスタート地点(大津港) ※におの浜観光港から12kmスタート地点(大津での間)の距離は約600m(徒歩約8分)です ※乗船整理券を配布しますので乗船をご希望の方は当日乗船引換所にて受付をお済ませください(事前予約はできません) ※悪天時で出港できない場合はバス輸送に切り替えます

開催概要

令和2年(2020年)2月23日(日) В

フマラソン AM9:00 スタート/ 12km AM9:45 スタート(予定)

バーフマラソン AMB・UU ムタード IZKIII AMB・40 ペアード(アル)
[ハーフマラソン] 大津港・なぎさ公園・近江大橋・矢橋帰帆島・さざなみ街道〜
草津市鳥丸半島港前〜鳥丸半島内湖岸道〜湖岸線地(赤野井吉川地区)
折り返し〜草津市鳥丸半島港前
[12km]なぎさ公園〜近江大橋・矢橋帰帆島・さざなみ街道〜草津市鳥丸半島港前
※コースは歩道および管理用道路を使用する。(一部車道を使用)

参加資格

()ハーフマラソン 大会当日に満18歳以上の者(高校生不可) 12km 大会当日に満15歳以上の者(中学生不可) ②出場選手は必ず健康診断を受け、健康であることを証明されたものであること。

②出場選手は必ず健康診断を受け、健康であることを証明されたものであること。 (大会当日は事故等に対する応急処置は行うが、その後の責は負わない) ③単独走行が困難の方は伴走者をつけることができる。(盲導入の伴走は不可) ④ハーフマラソンで2 時間30 分、12km で1 時間40 分程度の走力を有すること。 [ハーフマラソン] 1,500 名(入金先着順)※定員になり次第締切 ①29 歳以下の部 ②30 歳代の部 ③40 歳代の部 ④50 歳代の部 ⑤60 歳以上の部 [12km] 1,500名・うちドレスアップ部門100名(入金先着順)※定員になり次第締切 ①29 歳以下の部 ②30 歳代の部 ③40 歳代の部 ④50 歳代の部 ⑤60 歳以上の部 ハーフマラソン 4,000 円 (保険料含む) ※チャリティーランナーは+500 円[マザーレイク滋賀応援基金、災害義援金、スポーツ応援基金、第79回国民スポーツ大会・第24回全国障害者スポーツ大会募金の中から希望する支援に寄附]

参加 料

の中から希望する支援に寄附】 ①2019日本陸上競技連盟競技規則に準じる。 ②コース上の走路は、常に左側を走ること。

3 一部車道走行区間を除き、管理用道路を走ること。なお、車道を走行した場合、危険防止の為、失格にすることもある。4 ドレスアップ部門の仮装については次の事項を遵守すること。

- ・完走を目指せるもの ・他のランナーの走行の妨げにならないもの
- ・公序良俗に反しないもの

・公庁民間に及びないもの スタート後、ハーフマラソン … 2 時間30 分 12km … 1 時間40 分をめどにフィニッシュ地点を閉鎖する。 大会運営上、著しく遅延が予想される場合、審判長および走路員の判断で、レースを中止

する場合がある。 各部門3位、ドレスアップ部門3名

申込規約 ※参加者は下記の申込規約に必ず同意の上、お申し込みください。

- 1. 自己都合による申込後の種目変更、キャンセル、権利譲渡、名義変更はできません。また、過剰入金、 重複入金の返金はいたしません。定員を超える申込があった場合、入金期限内に参加料の支払が完 ていても入金月によっては由込が無効とかる担合があった場合、入金期限内に参加料の支払が完 ていても入金月によっては由込が無効とかる担合があざいます。スペログ いても入金日によっては申込が無効となる場合がございます。その場合、主催者が定める方法により返 金されます。
- 2. 地震・風水害・降雪・凍結・事件・事故・疫病等による開催縮小・中止、参加料返金の有無・額、通知方法等についてはその都度主催者が判断し、決定します。3. 私は、心疾患・疾病等なく、健康に留意し、十分なトレーニングをして大会に臨みます。傷病、事故、紛失等

- ・私は、小庆忠・沃納寺など、健康に留息し、十万なトレーニングをして大芸に脳かます。場所、争成、初大寺に対し、自己の責任において大会に参加します。 私は、大会開催中に主催者より競技続行に支障があると判断された場合、主催者の競技中止の指示に直ちに従います。また、その他、主催者の安全管理・大会運営上の指示に従います。 私は、大会開催中に傷病が発生した場合、応急手当を受けることに異議かりません。その方法、経過等について、主催者の責任を問いません。
- いて、王惟者の貞世で同いなどの。 6、私は、大会開催中の事故、紛失、傷病等に関し、主催者の責任を免除し、損害賠償等の請求を行いません。 7、大会開催中の事故、傷病への補償は大会側が加入した保険の内容の範囲内であることを了承します。 8. 私の家族・親族、保護者(参加者が未成年の場合)、またはチームメンバー(代表者エントリーの場合)は、

- 本の象派・親族、味適名(参加名か木成年の場合)、またはデームメンバー(代表名エントリーの場合)は、本大会への参加を承諾しています。 年齢・性別等の虚偽申告、申込者本人以外の出場(代理出走)はいたしません。それらが発覚した場合、出場・表彰の取り消し、次回以降の資格はく奪等、主催者の決定に従います。また、主催者は、虚偽申告・代理出走者に対して敦護、返金等一切の責任を負いかなます。 大会の映像・写真・記事・記録等において氏名・午齢・性別・記録・肖像等の個人情報が新聞・テレビ・雑誌・インターネット・パンフレット等に報道・掲載・利用されることを承諾します。また、その掲載権・使
- 用権は主催者に属します。
- 大会申込者の個人情報の取り扱いは、別途記載する主催者の規約に則ります。
- 上記の申込規約の他、主催者が別途定める大会規約に則ります(齟齬がある場合は大会規約を優先しま

個人情報の取り扱いについて

主催者は、個人情報の重要性を認識し、個人情報の保護に関する法律及び関連法令等を厳守し、主催者の個人 取材等での連絡をさせていただくことがあります。

